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Samdrift af idrætsanlægget Remisen og TMFs bemandede 

legeplads Blegdamsremisen 

Kære Carsten 

 Kultur- og Fritidsforvaltningen var i foråret 2015 i kontakt med Teknik- 
og Miljøforvaltningen vedr. samdrift af idrætsanlægget Remisen og 
TMFs bemandede legeplads Blegdamsremisen. I den henvendelse TMF 
modtog fra KFF blev der udelukkende spurgt til driftsmæssige forhold, 
der handler om økonomien vedrørende bygningsvedligeholdelse, 
rengøring og lønmidler.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har følgende kommentarer og 
betragtninger om spørgsmålet: 
 
Overordnede betragtninger om bemandede legepladser:  

 I forvaltningen er 25 bemandede legepladser samlet i en enhed.  

 Formålet med fælles organisering af legepladserne er at optimere 
ressourcer, både økonomisk og personalemæssigt på tværs af 25 
bemandede legepladser.  

 Den ressourcemæssige effektivisering medfører at ressourcerne 
kan tage højde for sæsonforskelle og imødekomme omverdenens 
behov og ønsker.  

 Enheden Bemandede legepladser arbejder ud fra et 
grundlæggende udviklingsperspektiv. Planlægning af aktiviteter 
udspringer af børnenes/borgernes behov.  

 Blegdamsremisen er en del af en teamstruktur med tre andre 
bemandede legepladser.  

 I teamet fordeles ressourcerne således, at de udnyttes bedst muligt 
på tværs af legepladserne til gavn for et bredere publikum og 
borgergrundlag end det, der beskrives i KFFs business case.  

 
Kommentarer til afsnittet ”Baggrund for forslaget”  
Normering  
I business casen står, at der ikke er noget krav vedr. bemanding på den 
bemandede legeplads.  
Dette er ikke korrekt i det bygningen har status som indendørs offentlig 
bygning med diverse legeredskaber. Det bevirker, at der skal være 
personale til stede, hvis bygningen skal være åben.  
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I business casen beskrives ønsket om, at den bemandede legeplads har 
åbent i weekenden. Det nævnes dog ikke, hvordan en sammenlægning 
kan muliggøre dette med en nedsat normering.  

 Der arbejdes aktuelt på de bemandede legepladser med, at 
tilgodese københavnernes behov for udvidede åbningstider fx om 
aftenen, i weekender og på helligdage.  

 
Det fælles gårdrum  
I business casen nævnes, at der kan opnås bedre synergi mellem 
idrætsanlægget og den bemandede legeplads ved at sammenlægge driften  

 De eksisterende forvaltningsmæssige grænser ses ikke som en 
hindring for en fælles udnyttelse af gårdrummet.  

 
Kommentarer til afsnittet ”Forslagets indhold”  
Ændret organisering  
I business casen foreslås en ændret organisering af arbejdsdagen, således 
at opgaven med at rydde op og lukke af i den indendørs bemandede 
legeplads løses sammen med klargøringen af Remisens eftermiddags og 
aften aktiviteter:  

 Den foreslåede organisering af arbejdsdagen kan kun 
gennemføres med en forringelse af tilbuddene på den bemandede 
legeplads Blegdamsremisen.  

 Blegdamsremisen har tre pædagogiske medarbejdere, der dækker 
den nuværende åbningstid.  

 Der er uddannet personale på Blegdamsremisen, idet der 
planlægges og afvikles diverse aktiviteter i både den store hal og i 
de mange arbejdende værksteder. Legepladsen tilgodeser løfter 
derfor en bred vifte af opgaver med udgangspunkt i byens behov 
bl.a. sundheds- og tryghedsfremme. Dette vil ikke være muligt, 
hvis bemandingen nedsættes.  

 En sammenlægning af driften med en personalebesparelse vil føre 
til en forringelse af de forskellige aktivitets tilbud og borgerne vil 
ikke blive tilbudt den samme service.  

 Blegdamsremisen har altid været et gratis tilbud til børn, unge og 
familier. Dette princip er et grundlæggende og bærende princip 
for de bemandede legepladser. I sportshallen er der betaling for 
alle ydelser, hvorfor det må formodes, at der på sigt tænkes i 
brugerbetaling, også for legepladsaktiviteter.  

 
Kommentarer til afsnittet ”Forslagets potentiale”  
Besparelse på rengøring  
I business casen beskrives det, at en sammenlægning af driften også vil 
medføre en besparelse på ”lidt rengøring”.  
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 Rengøringen af Blegdamsremisen varetages af Københavns 

Kommunes Rengøringsservice og koster ca. 125.000,- årligt. Det 
må formodes, at en optimering af driften allerede er effektueret 
via centralisering. En udvidet åbningstid må desuden formodes at 
kræve mere rengøring.  

 
Personalebesparelse  
I business casen beskrives det, at en sammenlægning af driften også vil 
medføre en besparelse vedrørende personale på 0,5 årsværk.  
Denne besparelse vil ikke kunne effektiviseres uden serviceforringelse af 
tilbuddene på den bemandede legeplads Blegdamsremisen. Ønskes der 
weekendåbent på den bemandede legeplads, vil det kræve flere 
personaleressourcer og dermed øgede udgifter. 
 
Det er derfor Teknik- og Miljøforvaltningens opfattelse, at samdrift 
hverken vil effektivisere driften eller være den bedste løsning set ift. 
byens behov, idet det går ud over brugernes oplevelse af et mangeartet 
aktivitetstilbud.  
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